
           FITTING HIDRÁULICO 

Linea 
Construcción  



DIAMETRO 

mm  

25mm x 20mm 
32mm x 20mm 
32mm x 25mm 
40mm x 20mm 
40mm x 25mm 
40mm x 32mm 
50mm x 20mm 
50mm x 25mm 
50mm x 32mm 
50mm x 40mm 
63mm x 32mm 
63mm x 40mm 
63mm x 50mm 
75mm x 40mm 
75mm x 50mm 
75mm x 63mm 
90mm x 50mm 
90mm x 63mm 
90mm x 75mm 

110mm x 63mm 
110mm x 75mm 
110mm x 90mm

Buje Reducción 
Corto

Fitting PVC Hidráulico

PN

DIAMETRO  

pulgada

 3/4"x 1/2" 
1"x 1/2" 
1"x 3/4" 

1 1/4"x 1/2" 
1 1/4"x 3/4" 
1 1/4"x 1" 

1 1/2"x 1/2" 
1 1/2"x 3/4" 
1 1/2"x 1" 

1 1/2"x 1 1/4" 
2"x 3/4" 
2"x 1" 

2"x 1 1/4" 
2"x 1 1/2" 

2 1/2"x 1 1/4" 
2 1/2"x 1 1/2" 

2 1/2"x 2" 
3" x 2" 

3"x 2 1/2" 
4"x 3"

Buje Reducción 
HE HI

DIAMETRO  

mm 

25x20x20 
32x20x25 
32x25x25 
40x20x32 
40x25x32 
40x32x32 
50x20x40 
50x25x40 
50x32x40 
50x40x40 
63x25x50 
63x32x50 
63x40x50 
63x50x50 
75x50x63 
75x63x40 
75x63x63 
90x40x75 
90x50x75 
90x63x75 
90x75x75 

110x50x90 
110x63x90 
110x75x90 
110x90x40 
110x90x90

Reducción Larga
Cementar

DIAMETRO  

pulgada

 3/4"X 1/2" 
1"X 1/2" 
1"X 3/4" 

1 1/4"X 1" 
1 1/2"X 1 1/4" 

2" 1 1/2" 
2 1/2"X 2" 

4"X 3"

Buje Reducción  
HI HE

DIAMETRO  

mm 

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

Codo Cementar
90º

DIAMETRO  

mm 

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

Codo Cementar
45º

Fitting en todas las medidas, 
existen a cementar o union anger  
con goma, desde 20mm a 400mm. 

Fitting PVC Hidráulico 



Fitting PVC Hidráulico
PN

DIAMETRO  
pulgada

 1/2" 
3/4" 
1" 

1 1/4" 
1 1/2" 

2" 
3" 
4"

Codo HI HI  
90º

DIAMETRO  
mm 

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

Curva Cementar
90º

DIAMETRO  

Copla Cementar
PVC

DIAMETRO  
mm 

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

DIAMETRO  
DIAMETRO  
pulgada

 1/2" 
3/4" 
1" 

1 1/4" 
1 1/2" 

2" 
2 1/2" 

3" 
4"

Copla HI HI PVC
DIAMETRO  
pulgada

 1/2" 
3/4" 
1" 

1 1/4" 
1 1/2" 

2" 
2 1/2" 

3" 
4"

Niple HE HE  PVC

DIAMETRO  

3/4"x 1/2" 
1"x 3/4" 

1 1/4"x 1" 
1 1/2" 1 1/4" 

2"x 1 1/2" 
2 1/2"x 2" 
3"x 2 1/2" 

4"x 3"

Niple Reducción
HE HE  

pulgada

 

DIAMETRO 
mm 

32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

Collar Flange 
PVC

DIAMETRO 
mm 

32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

Flange 
Volante PVC

DIAMETRO 
mm 

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

TEE PVC 
Cementar

DIAMETRO  
pulgada 

1/2"x 1/2" 
3/4"x 1/2" 
3/4"x 3/4" 
1"x 3/4" 
1"x 1" 

1 1/4"x 1 1/4" 
1 1/2"x 1 1/2" 
1 1/2"x 3/4" 

2"x 2"

TEE PVC  
HI HI HI

125x63 
125x110 
125x125 
140x140 
160x90 

160x110 
160x125 
160x160 
200x110 
200x200

TEE PVC  
 Anger  C/Goma 

DIAMETRO  
mm DIAMETRO 

mm

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm

Cruz PVC  
Cementar



Fitting PVC Hidráulico
PN

DIAMETRO  
mm/pulg

20mm x 1/2" 
20mm x 3/4" 
25mm x 3/4" 
25mm x 1" 
32mm x 1" 

40mm x 1 1/4" 
50mm x 1 1/2" 

63mm x 2" 
75mm x 2 1/2" 

90mm x 3" 
110mm x 4"

Terminal PVC 
Cementar/HE

DIAMETRO  DIAMETRO  
mm 

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 
90mm 

110mm

Unión Americana 
Cementar

Terminal PVC 
Cementar/HI

DIAMETRO  DIAMETRO  
mm/pulg

20mm x 1/2" 
20mm x 3/4" 
25mm x 3/4" 
25mm x 1" 
32mm x 1" 

40mm x 1 1/4" 
50mm x 1 1/2" 

63mm x 2" 
75mm x 2 1/2" 

90mm x 3" 
110mm x 4"

DIAMETRO  

20mm 
25mm 
32mm 
40mm 
50mm 
63mm 
75mm 

110mm

Tapagorro 
Cementar

mm 
DIAMETRO  
mm/pulg

20mm x 1/2" 
25mm x 3/4" 
32mm x 1" 

40mm x 1 1/4" 
50mm x 1 1/2" 

63mm x 2" 
75mm x 2 1/2" 

90mm x 3" 
110mm x 4"

Unión Americana 
Cementar/HI

DIAMETRO  
pulgada

1/2" 
3/4" 
1" 

1 1/4" 
1 1/2" 

2" 
2 1/2" 

3" 
4"

Unión Americana 
HI HI 

DIAMETRO  
pulgada

1/2" 
3/4" 
1" 

1 1/4" 
1 1/2" 

2" 
2 1/2" 

3" 
4"

Tapagorro PVC  HI
DIAMETRO  
pulgada

1/2" 
3/4" 
1" 

1 1/4" 
1 1/2" 

2" 
2 1/2" 

3" 
4"

Tapagorro PVC  HE



DIAMETRO  
mm

63mm 
75mm 
90mm 

110mm 
125mm 
140mm 
160mm 
200mm 
250mm 
315mm 
355mm 
400mm

Curva PVC
U/Anger 90º

DIAMETRO  

Fitting PVC Hidráulico

DIAMETRO  
mm

63mm 
75mm 
90mm 

110mm 
125mm 
140mm 
160mm 
200mm 
250mm 
315mm 
355mm 
400mm

Curva PVC
U/Anger 45º

DIAMETRO  DIAMETRO  
mm

63mm 
75mm 
90mm 

110mm 
125mm 
140mm 
160mm 
200mm 
250mm 
315mm 
355mm 
400mm

Copla Reparación
C/Goma
DIAMETRO  DIAMETRO  

mm

63mm x 50mm 
75mm x 50mm 
75mm x 63mm 
90mm x 50mm 
90mm x 63mm 
90mm x 75mm 

110mm x 63mm 
110mm x 75mm 
110mm x 90mm 

125mm x 110mm 
140mm x 90mm 

140mm x 110mm 
140mm x 125mm 
160mm x 110mm 
160mm x 125mm 
160mm x 140mm 
200mm x 160mm 
250mm x 110mm 
250mm x 140mm 
250mm x 160mm 
250mm x 200mm 
315mm x 160mm 
315mm x 200mm 
315mm x 250mm 
355mm x 315mm 
400mm x 355mm

Copla Reduccion
C/Goma
DIAMETRO  


